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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE ELOTA

AL 30 DE JUNIO DE 2022

IC-ESF-02-2206
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

PASIVOACTIVO

Pasivo CirculanteActivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  1,458,975.02 235,673.89  935,553.38  1,648,092.60Efectivo y Equivalentes

Documentos por Pagar a Corto Plazo 131,380.94  123,585.86Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 153,501.06  103,566.68Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Títulos y Valores a Corto PlazoInventarios

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 546.50  546.50Almacenes

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Provisiones a Corto PlazoOtros Activos Circulantes

Otros Pasivos a Corto Plazo  26,611.60  26,611.60

 521,102.39  1,163,252.42Total de Activos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes  1,485,586.62  1,674,704.20

Activo No Circulante

Pasivo No CirculanteInversiones Financieras a Largo Plazo

Cuentas por Pagar a Largo PlazoDerechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo 1,742,797.60  1,742,797.60Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Deuda Pública a Largo Plazo 1,452,884.94  1,404,790.54Bienes Muebles

Pasivos Diferidos a Largo Plazo 220,933.60  220,933.60Activos Intangibles

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

-1,891,620.07 -1,814,054.53Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Provisiones a Largo PlazoActivos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Total de Pasivos No CirculantesOtros Activos no Circulantes

TOTAL DEL PASIVO  1,485,586.62 1,524,996.07  1,554,467.21  1,674,704.20Total de Activos No Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2,046,098.46  2,717,719.63TOTAL DEL ACTIVO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones  1,313,074.67  1,313,074.67

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  54,488.00  54,488.00

Hacienda Pública /Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -482,503.59 -89,052.71

Resultados de Ejercicios Anteriores -321,575.83 -232,523.12

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -2,971.41 -2,971.41

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/ Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  560,511.84  1,043,015.43

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  2,046,098.46  2,717,719.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. MARÍA HERMELINDA ARAMBURO 

ESCOBAR

DIRECTORA
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